
Smlouva o provedení výmalby

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 88/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“)

I.
Smluvní strany

Název: Malby - Nátěry Luboš Rudolf
se sídlem: Antonína Sovy 458, 395 01 Pacov
IČ: 10296433
DIČ: CZ5611121923
Bankovní účet: 200543261/0100
Zastoupená: Luboš Rudolf
(dále jen „zhotovitel“)

a

Domov důchodců Proseč u Pošné, příspěvková organizace
se sídlem: Proseč u Pošně 1, 39501 Pošná
IČ: 00511897
Bankovní účet: 15639261/0100
zastoupená: Jiřím Hormandlem, ředitelem
(dále jen „objednatel“)

II.
Předmět smlouvy

Předmětem těto smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou pro objednatele provést dílo spočívající ve vymalování pokojů v objektu 
objednatele, a to ve specifikaci: 2x nátěr bílá otíratelná barva, 2x nátěr barevná otíratelná 
barva podle dílčích postupných objednávek dle čl. III. této smlouvy tak, aby dílo bylo 
provedeno jako úplné (dále jen „dílo“). Závazkem objednatele je řádně a včas dokončené 
dílo resp. jeho část převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy 
a za podmínek uvedených v této smlouvě.

III.
Způsob provádění díla, termín a místo plnění

1. Místem plnění je sídlo Domova důchodců Proseč u Pošné, příspěvkové organizace - 
Proseč u Pošné 1, 395 01 Pošná (okres Pelhřimov, Kraj Vysočina).

2. Termín plnění je stanoven od 1. 11. 2022 do 30. 11. 2022.
3. Zhotovitel se zavazuje po dobu termínu plnění této smlouvy zajišťovat formou dílčího 

plnění dodávku výmalby, a to vždy na základě objednávky objednatele.
4. Dílčí objednávky zboží budou prováděný telefonicky na číslo: +420 777 285 541
5. nebo prostřednictvím elektronické pošty na adresu: lubosrudolf@centrum.cz
6. Zhotovitel doručenou objednávku obratem potvrdí prostřednictvím elektronické pošty 

na adresu cernohorskv@ddprosecposna.cz
7. Maximální dodací lhůta části díla dle dílčí objednávky od telefonické či elektronické 

objednávky činí 2 pracovní dny.

1z4



8. O předání a převzetí díla resp. jeho části bude vyhotoven písemný protokol, který 
bude podepsán zhotovitelem i objednatelem.

9. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které 
mají, nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

10. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této 
smlouvy.

11. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny k jeho 
provádění a kontrolovat provádění díla.

12. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však povinen dbát pokynů 
Objednatele.

13. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez 
zbytečného odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel písemně 
potvrdí Zhotoviteli, že na splnění pokynu i přesto trvá.

14. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn 
postoupit třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši: bílá otíratelná barva za jeden 
metr čtverečný tj. 36,00Kč bez DPH, 41,40Kč s DPH za jeden metr čtverečný, barevná 
otíratelná barva za jeden metr čtverečný tj. 45,00Kč bez DPH, 51,75Kč s DPH za 
jeden metr čtverečný. Celková cena za maximální množství dodané práce je stanovena 
ve výši maximálně '149 573,00Kč bez DPH, 172 008,95Kč s DPH. Cena obsahuje mj. 
cenu výmalby, dopravné na místo plnění, opravení prasklin a sádrování.

2. Cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná. Cena je sjednána jako celková, 
objednatel není plátce DPH.

3. Objednatel uhradí cenu na základě faktur, vystaven zhotovitelem po každém převzetí 
části díla objednatelem. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 10 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti podle platné legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

5. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu objednatele.

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

V. .
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené 
dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu 

2z4



vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které 
Zhotovitel předá Objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a bez vad.

2. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, má však právo převzít dílo 
vykazující drobné vady nebránící řádnému užívání díla a požadovat jejich odstranění 
v dohodnutém termínu.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady neprodleně, nejpozději 
však do 2 dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla.

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla resp. 
jeho části.

VI.
Sankce, odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad 
Zhotovitel.

3. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti dodat dílo v termínech dle 
podle této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitel v souladu 
s čl. IV této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

Vil.
Prohlášení a vzájemná ujištění smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a ani nesměřuje ke zhoršení 
právního postavení účastníka smlouvy, který není podnikatelem.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
zhotoviteli.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
zhotovitele a jedno pro objednatele. ’

6. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3z4



8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží zhotoviteli. Současně bere 
zhotovitel na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří 
měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

9. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.

V Proseči dne 01.11.2022 V Proseči dne 01.11.2022

zhotqyil^
Lubosl^udolf

DOMOV núcHor '’’"i
....... čt/iorá organizací (4)

ýóbjednatel . II l’(»4né Pacov 
Jiří Hormandl^^-«^‘-'
ředitel domova

4z4


